Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 022/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE

REALIZAR A OPERAÇÃO TAPA BURACOS NOS BAIRROS JARDIM

PATRÍCIA, JARDIM SÃO PAULO, JARDIM BELO HORIZONTE, TREVO E

ÁREAS ADJACENTES.

Após visitar estes os bairros Jardim São Paulo, Jardim belo Horizonte, Jardim

Patrícia, Alga Trevo e demais bairros vizinhos, pude constatar que os calçamentos e as

pavimentações asfálticas se encontram em precárias condições, com muitos bloquetes

afundados e diversos buracos.

Assim, os moradores solicitaram o importante apoio pra que seja realizada a

manutenção destas vias, pois está cada vez mais difícil trafegar pela localidade. Com

isso, há um grande índice de acidentes e muitos veículos ficam danificados, devido às

condições das vias públicas.

Desta forma, solicito ao Senhor Prefeito Municipal que direcione esforços para

viabilizar a operação tapa buraco nestes locais, pela necessidade de se oferecer aos

moradores das citadas localidades condições dignas de transitar, melhorando o fluxo

diário, além de valorizar e engrandecer nosso município.

Sem mais para o momento, faço a presente indicação a qual espero o

acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 16 fevereiro de 2023.

Vânia Aparecida Vieira Couto

Vereadora- União

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br